
第1回
●土木技師●保育士
●事務職●土木技師●保育士

大学・短大卒業程度
職務経験者
大学・短大卒業程度
職務経験者

●事務職●土木技師●保健師●消防職
●土木技師●保健師

4/1(月)～
5/7(火)
4/1(月)～
5/13(月)

5/19(日)

6/9(日)

6月末

8月中旬

まち美化大作戦
（ごみゼロ運動）
あさひ夏フェスタ

市民祭

総合防災訓練
紅茶フェスティバル

in尾張旭
農業まつり

5/26（日）

8/24（土）
10/12（土）
10/13（日）
10/27（日）

11/10（日）

11/17（日）

市内全域

白鳳小学校

スカイワードあさひ
城山公園一帯

スカイワードあさひ

環境事業センター ☎52-8000
あさひ夏フェスタ実行委員会事務局
（市民活動課内） ☎76-8126
市民祭実行委員会事務局
（産業課内） ☎76-8137
危機管理課 ☎76-8127

（一社）市観光協会 ☎52-6500
農業まつり実行委員会事務局
（公園農政課内） ☎76-8133

受付期間 内定時期1次試験職種試験区分

※障がいがあるかたも受験可

申し込み、試験内容や応募書類などの詳細は、ホームページで

問い合わせ先／人事課 ☎76-8102

　　　公務員試験対策不要

●筆記試験に基礎能力検査（高校1～2年程度の
教科書レベル）を実施
●人物重視の採用試験

須藤技師（土木技師）
　比較的コンパクトなまちなの
で、実際に現場で起こっているこ
とをすぐに自分の目で見て仕事
に臨むことができます。試験対策
も不要なので、少しでもまちづく
りに携わりたいと思うかたは、ぜ
ひ私たちと一緒に「より良い尾張
旭」をつくりましょう。

西林先生（保育士）

　大変なこともありますが、子ど
もたちの「ありがとう」という言葉
や、楽しそうにしている姿、成長
した姿を見ると「やっててよかっ
た」とやりがいを感じます。ぜひ
一緒に働きましょう。お待ちして
います。

寺本主事（事務職）
　相談しやすく、風通しの良い職
場環境です。私は仕事をしながら
の転職活動だったので負担感が
ありましたが、基礎能力検査の廃
止により、転職活動と仕事の両立
が図りやすくなったと思います。
少しでも興味のあるかたは、チャ
レンジしてみてください。

　　　職務経験者枠の新設（令和5年度から）
●受験できる年齢を、事務職（大卒）は32歳まで、
土木技師は45歳まで引き上げ
●筆記試験の基礎能力検査を廃止
●年度途中採用の場合あり

本市の職員採用試験の特徴本市の職員採用試験の特徴

職員インタビュー職員インタビュー

第2回

お祭り・イベント とき ところ 問い合わせ先

令和7年4月採用

尾張旭市で一緒に働きませんか

１ 2

お 祭 り ・ イ ベ ン ト などの日程が決定！

ID：16585

9令和6年4月1日号


