



令和7年4月採用 市職員採用試験

	試験区分	職種	受付期間	1次試験	内定時期
第1回	大学・短大卒業程度	●土木技師 ●保育士	4/1(月)～ 5/7(火)	5/19(日)	6月末
	職務経験者	●事務職 ●土木技師 ●保育士			
第2回	大学・短大卒業程度	●事務職 ●土木技師 ●保健師 ●消防職	4/1(月)～ 5/13(月)	6/9(日)	8月中旬
	職務経験者	●土木技師 ●保健師			

※障がいがあるかたも受験可

本市の職員採用試験の特徴

1 公務員試験対策不要

- 筆記試験に基礎能力検査(高校1～2年程度の教科書レベル)を実施
- 人物重視の採用試験

2 職務経験者枠の新設(令和5年度から)

- 受験できる年齢を、事務職(大卒)は32歳まで、土木技師は45歳まで引き上げ
- 筆記試験の基礎能力検査を廃止
- 年度途中採用の場合あり

職員インタビュー



須藤技師(土木技師)

比較的コンパクトなまちなので、実際に現場で起こっていることをすぐに自分の目で見て仕事に臨むことができます。試験対策も不要なので、少しでもまちづくりに携わりたいと思うかたは、ぜひ私たちと一緒に「より良い尾張旭」をつくりましょう。



寺本主事(事務職)

相談しやすく、風通しの良い職場環境です。私は仕事をしながらの転職活動だったので負担感がありました。基礎能力検査の廃止により、転職活動と仕事の両立が図りやすくなったと思います。少しでも興味のあるかたは、チャレンジしてみてください。



西林先生(保育士)

大変なこともあります。子どもたちの「ありがとう」という言葉や、楽しそうにしている姿、成長した姿を見ると「やっててよかったです」とやりがいを感じます。ぜひ一緒に働きましょう。お待ちしています。

申し込み、試験内容や応募書類などの詳細は、ホームページで

問い合わせ先／人事課 ☎76-8102

お祭り・イベントなどの日程が決定!



お祭り・イベント	とき	ところ	問い合わせ先
まち美化大作戦 (ごみゼロ運動)	5/26(日)	市内全域	環境事業センター ☎52-8000
あさひ夏フェスタ	8/24(土)	スカイワードあさひ 城山公園一帯	あさひ夏フェスタ実行委員会事務局 (市民活動課内) ☎76-8126
市民祭	10/12(土) 10/13(日)		市民祭実行委員会事務局 (産業課内) ☎76-8137
総合防災訓練	10/27(日)	白鳳小学校	危機管理課 ☎76-8127
紅茶フェスティバル in尾張旭	11/10(日)	スカイワードあさひ	(一社)市観光協会 ☎52-6500
農業まつり	11/17(日)		農業まつり実行委員会事務局 (公園農政課内) ☎76-8133